در این زمان محقق کرکی به عنوان ولی فقیه و شاه طهماسب (به عنوان صدراعظم) در راس ساختار حکومت قرار داشتند و البته از طرف ولی فقیه خیلی از مناصب انتخاب می‌شدند.» (همان)

۱- تاریخ صفویه

صفویان دودمانی ایرانی و شیعه بودند که در سال‌های ۸۸۰ تا ۱۱۱۴ خورشیدی (برابر ۱۱۴۸-۹۰۷ قمری و ۱۷۳۶-۱۵۰۱ میلادی) به مدت ۲۳۵ سال بر ایران فرمانروایی کردند. لذا یکی از بزرگترین

شاهنشاهی‌های ایران پس از ورود اسلام به ایران بودند که حکمرانی کردند. و از شاهنشاهی صفوی اغلب عنوان آغاز تاریخ مدرن ایران یاد می‌شود. (Abisaab, Rula Jurdi, 2004: 45)